
PREFEIIURÂ IIUTIICIPÂL OE

SANTANA DO CARIRI
Oryltl 1" or",ÇaÍapqo

EXTRATO DE PUBLICAçÃO. A PREFEITURA MUNTCIPAL DE SANTÂNA DO
CARIRI, ATMVÉS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃo, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO
FORAM INTERPOSTOS RECURSOS ADMINISTMTIVOS, ART. 109, I, B, DA LEI
8.666/93, NA FASE DE CLASSTFTCAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABTLITAÇÃO NOS
AUToS DA TOMADA DE PREçOS Na 28.02.2023.01-Tp CUIO OBIETO É A
CoNTMTAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAçÂO DOS SERVIçOS TÉCNTCOS E
CAPACITAçÃO EM CONSULTORIA E GESTÃO AMBIENTAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, CONSIDERANDO QUE O PARTTCTPANTE
úNrco ncou nESCLASSTFTcADo NA FAsE DE HABTLTTAçÂo, A BEM Do TNTERESSE
púBLICo, FICA DEFERTDo o pRAzo DE 08 DIAS úrers, aRr. 48, s 3e DA LEr
8,666/93, PARA O PARTICIPANTE REAPRESENTAR DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO. DESDE LOGO, FICA MARCADO PARA O DIA 26 ABRIL DE 2023, ÀS
09:o0 HoRAS, A SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÂO,
NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAçÂO. SANTANA DO CARIRI, 13 DE ABRIL DE
2023. MTCHELE FERRETRA GONÇALVES- PRESTDENTE DA COMTSSÃO DE
LICITAçÃO.

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri- CE, CEP 63190-0001
licitasantana202 I @qmail.com.

FÉ.1:é.i;



f,STADO DO CEARÁ
PRIJFf,ITURA MUNICÍPAL DE SANTANA DO CARIRI

COMISSÀO DE LICITÀÇ.ÃO
EXTÂÁITODE PUDLICAÇÁO

EXTRÃTO DE PUBLÍCÀçÁO. A PR.EFEITURA
MUNICIPÀL DE SANTÂNA DO CARIRI, ATRAVÉS DÀ
CqM§SÃO DE LTCITÀÇÀO, TORNÂ PÚBLICO, QUENÀO I'ORAM INTERPOSTOS Rf,CURSOS
ADMINISTRÂTIVOS, ART. IO9, I, B, DA LEI 8.666/93,
NA FASE DE CLASSIFICACÀO DOS DOCUMEI{IOS
DF, HABTLÍTAÇÂO NOS AIIIOS DA TOMADA DE
PREÇOS \" -2t.02.2023.0r-TP CUJO OBJETO E_A
CO]\TRATAÇAO DE EVPRESA PARÀ PRES^TAÇAO
DOS SERVÍçOS TEC\ICO.S E CA}ACITAÇAO EM
COI(SI LTORIA E CESTAO AMBIENTAL. PARA
ATENDER AS NÊ,CESSII'ADES DÁ SECRETARIA
MU\ICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MU}NCíPIO DE
SANTANA DO C,qRIRI.CE, CONSIDE,RANDO QUE O
PARTICIPANTE UNICO FICOU DESCLASSIFICADO
NA FASE DÊ HABILI TAçÃO. A BEM DO IN I ERESSE
PUBLICO. FICA DEFERIDO O PRAZO DE 08 DIAS
úTf,rs, ART. 4s, § 3" DA LEI 8.66ó193, pARÁ o
PÀRITCIPANTf, Rf,ÂPRESENIÂR DOCUMENTOS DE
HABTLÍTAÇÃo. DESDE Loco.. FtcA MARcÀDo
PARÁ O DIA 26 ABRJL DE 2021, AS 09:00 HORAS, A
sf,SSÃo DD R.ECEBIMENTo Dos DoCUMENTos DE
HAB[trAÇÃo, NA sArA DA coMtssÃo DE
LIcTTÀÇÃo. SANTANÂ Do CARTRI, 13 DE ABRIL DE
!02.1. NflCHELE FERREIRA GONCAIYES.
pRISTDENTE DA coMrssÃo DE LrcÍT^ÇÀo.

Püblicâdo porl
Yanne Silva Feitosa

Côdigo Id€ntiíicrdor: F0l C 1 70E

Matéria publicâda no Diáno Oficialdos Municipios do Estâdo
do Ceará no dia l4104/2023. Edição 3187
A vcÍificâçAo dc autcnticidadc da matória pode scr fcita
inlbrmando o código identificadoÍ no site:
htes:rTwrvw-diariomunicipâl.com.br/apÉcer'

,"Í;ii.Iã\

i{r"M



www'oPovo-co$.8á
SEXTA. FÊIRA
FôRÍÀLÊZÀ . cEÁrÁ.110ÉÂeRtr DE )ó2!

a mutnêÍ mooerna, rnctutnoo seu
corte de cabeto. (AFP)

1OO MAIS INFLUENTES

LULA ENTRA NA LISTA DA TIME
O presidente Luiz hácio Lula da Silva foi inctuído nâ lista dês
100 pessoas mais inÍluêntes em 2023, segundo a revistâ
norte-americana Time, uma das publicãções semanais mais
pÍesligiadas do mundo.0 perfitdê Lula é âssinado pelo ex-vice-
presidente dos Estados Unidos, Al Gore.
No lexto, o brasiteiro é apontado como um "campeão do ctima".,
em um contexto de ações políticas para mitigar os efeitos das
mudanças ctimática. 'Depois dê anos de degradaçào e
destruição ambiental sancionãdas peto Estado, o povo do Brasit
escotheu um novo caminho ao eleger um campeão do ctima em
Luiz lnácio Luta dâ Sitva", esc.eveu AlGore. (Agênsia Brasit)

I

ÀB:J $ 3

{E. Contrâi.nle s<Íêiánâ dê ob.Àt. contárad.'cLEzlllatlro s oE ÁlMÉloa coxsllluço€s. E. Pruo Â ê 07/0312023 Àrsiíd perá conrrarrdà. c .r',Eldô sen? dc Âh.ldà a$lô. pêrà
CdtenE' J6ê GEdsro* do Àrasã'hríê Lni. lhEu !rcã.CE 07 ê ónl oê 2023

ESÍAOO OO CEAÁÁ . Pi€fEII1,RÂ iIUiIICIPAL DE IBlcUTIlllGA . ÉXTMÍO DÉ PUBII-
cÀçÃo oo lNsIRUMElirTo CoNTRATUAL: À S..r.raria de Fduc!çáo dô vun.cip. d. rbi.(u nsr, !.má piDlh o É,rrãto do ?! ÂDrIrVO ão Connàlo N! 2022.0312 oot SÉoUC, dG.
@ftnr. de Íor,'rÁ0Â oÊ PRÊÇos N! 032022-sÊDUc. oôjerô: REFoRMA DÀs oJÁDRÂS
ÊSPORTIVÀS DA EÉE JOSÉ LINO âAAELO (CHILF) É EEF ANÍONIO EOUARDO GIRÃO
(VrÇOs^) !O l,lLJNlCrPlO DE lSlCJlT,NOA.CE,coí.r. MAPP2107. Conlr.tant.: So(êtà.

a d. Edi]cú0áô. co.Íát dr: CLE2TNALDo S DÊ AtMEloÀ cor,lsÍRuCôEs"ME - CNPJ N.
».s15 6azooal-97 Prdo: rro 12 .. úó(ro d. 202 3. aÉrlna pcl. cortr r.aã: C .!'r.rdó
Sãàri d. Àmêid. Ã:sin. p.r. conxrrerê: Fónckco Â'6do P nh.no NohÉ rbhliúí§+
-cE,12 d. abÍir d.2023.

EsrÀDo Do cÉ4ÀÁ . pREÉElluBÀ rílxlctpÀ! oE GrioalRÀs . ÉxtRÂÍo oEAoJUDtcagÁo
E }«rlrcLOGAçÁO. Â PBíeiúE Ívtni.ip.l de c@iB C€, .lÉvê da S.qotaE dê lnlôeínnm,
ObÉs ê S.N'ços Púor'61 Íotu Púol,@ o Eúãr. da Ad,Jd'eçio o H6orô!.cáo dâ ToE.da !,.
Pr.@ ra! o30B,o1/2022- TC O&rEÍOi CONÍR TACÀo 0E EMPCESA DÀRA ÊXÉCUCáO OE
SÉRvIÇos DT PÀV,IÚEMAÇÁo CM PÉoRÁ ] oscÂ EM OIVERSÂS !U,.s OO MUNICíOo DE
GROÀRASCÉ 6 lelru o Cové.E 0396, CrDADEs.l2O22 lApD 5ô91. VefttdoÍ REI{AIO
ôLIvEr,u B'lANoÀo EIRELI. €r o vár.r rút de Rt 115.!t30,32 (c6ro ê qurn& mü,
núce s ê r.lnla reârs q tíÍrá ê dôlr cenlâvos). Adj'rll.o ê fimdodo o po*de pucssó
áe'lici!ácão nâ ÍoÍ@ dâ lêi Mycàà.r ,!!.1ó fer.! - oid.nrdor d. o.!p.$ da s46r.ri. d.
ffi..r!tutura oàra . s..vltG Prlàlkos. oãri: 13 dê âbn1 d. 2023-

ESTÀOO DO CEÁRÁ, PREFEITÚRÀ üUNICIPAI- DE GROÂi'|ÁS - EXTRÂÍO OÉ COI1TRÀTO
. TOÍúÀOÂ DÉ PREçOS 

'tro 
0r0&0rr2ú22. CôÍrrar.nIê. SeBrrí. d. rní66liurúÀ Obãs ê

s.e,çc ,úD c.s. aorr_.r.d.. REMro ouvErRA gtr^Núo ErRE{r, cn ô Éroi tôr,r d.
Rl ll5,r!í.3? (cênro e qu'@ frú, lovêc.frs 6 míta rálr . lrl.ra . 6ois c.mâvosl qàj.tô.
CONÍqÁÍÁqÀO DE E\19RÉ§q EÀRÁ ÉXI.CJçÁO OF SERVIçOS OE ÊAVLVFNTÁÇAO El'l
PÊoRAÍOSCÁ ÉNIDVER§AS RUAS Do MUNTCIPTO 0E 6ROA RAS]CÊ G Teh6 o Convánú
o39&C|OÁôES/ã22M,PP 5ô9r. à4o d. Er6!çãa 90 (@rál di*. Fn4 dê Vigêncr.: 90
(tuv€ír) diâs Orig.D d6 R!.uBos: Iômos o CoNóniô &tApP 5691- SupêÍintenda.ch A.
o6És Pübli6s - soP râuEos ordiíÀd6. Dohçio orÇ.m6úna: 0301.15451,1502.1002 -
dÊ@nlo do despê$: .4.{.90.51.00 AsslE Éla contôt dâ: Êenalo o]iveiÉ B6ndào ÀrsiE
ÍElo Cmtàrrri.i iô/.hel M€b Fíis - S€eE{ádê dê lníra6tdrE, ObE . Sdi6 Públiós.
GÍ@É!4Ê, 13 d. .bd de 2023.

ESÍADO DO CEARÀ- PREFEITURA IIU'{ICIPÀL OÉ GFOÀiiAS. ÁVISÔ JUIGÀMENÍO
oÉ cHÂirÂpÀ pú.rrcÀ x. orrlr.r3 oEJ€Ío: cRÉoExctÁMEnto DE LE'x.oEtRos
oÉarÂrs-FÃRA;TFãr-EI ÉrLóEs oEsnnÂoos Á ÀLrExÂçÀo DE BE s
llOVElS DÀ PREFEIÍURA Mlr E|PÀL DE GROÁIRA§/C€. O prárldônE dc êPL .ohunicà
.oi inFr6smô§ o àro @ iuls.mên'o, í@m o.cliÉdos ç8E!ElqÁpqçi.1 FRÀ\c,sco
OÂS clIÂGÂS PÊREIRÁ JUNIOF" CPF N!, 3I' 796'{/3.72, 2 FEFNANOO MOí\ÍÊNE6RO
cÀs ÍÊ .o, c Dr n. o$.{r5.,73.3,r: 3. D^NjFLÀ OE SOUZA CAS ÍÉLO. CPF nt O 17 7Al rí3 65,
c. c CÁNC.SCa GRAçAS DE OLTVEIRÁ M ÉDF,ROS Cor nr l92.5SS 731 00, 5. GÉORGÁ DE
soL)zÁ cÂsÍElt, cFÊ n! s30 5rô ô53.58r e 6 JoÁo PAul-o FERREIRA, cPf n1 915.{12603-
4/l. Â .1. on@lrâ * disrúíar.ô ríê: blllrjllilit jrÍé6.rç!.tstt!.b,(. Fid.bêÍlo o pdo quo
dêlêhi@ o ãrr 109, da I€i 8 6ô6/93 Groánâ.- CE, 30 dê Má.ço dê 2023 Ádriânã P.iv. S.@

& CÇLda PEbltura Munlcipd ê k úçuraf.:pub6er
d6 habililâçSo dà Tdàda dé PÍ€çc nq 2023.02.16.01, culo objêlo ó Coni6!.çáo

Jurid é pâÊ pesrâr oE $Nitôs dê adapráÉo dáÉ M. Ê i. Ê Mân etc@th6dá
@ do bmpo hiê9rà1, bc3lzâdá no Olrtlto ds C€óplÉs.ro 

'/ílctpb 
ê f.lgrDa , CE,

da §ocrElâÍla dã Educaçlo. Enprsás H3bilitãdâsi M L
ô Seftlços |TDA FoÍialêce Cônstutoá LToAi R A G Co,

J CóÕ§h&66 LIDr( l4nJLF Cc|stuí63 â SeMçcr LÍDA 
^,radê 

pêsraÉo d6
Empros Ínâbililada: w a R cmsr.uçóes e t@çõ6 rlDA. É o roslrrado. Fie abe.to
rê@lsâl p.evl§lo no adgo 109, Incrso I êúoeâ'.'dâ Lêi.N.. 8.666/03 e súa§

M.E'6 
'iíonaçó9s 

nã Ruâ \{àlrur 469., n! 507, ce^t,o,

& Cãúi, atâtê & Cdnisáo dê !kib9ão. lo.E úb{@. qlt |Éo brâÍn
adnin,shàtlvoâ, ÁÍ! 1c,9, l b, dâ lel 8.666/93, nà h3ê dê dasiÍc§ção do3(

auts da-roD.dê de Ptoçôs no 28.02.2023.01-TP cújo objêro ó
dnprêâ ,e p.6tâêô do, súlç8 risú:os e ópâdbçáo êÍn côNbortâ e

an ndeí â5 rec$sidádê§ dá secÍera,ra Municipâl
éo Cadíi.CE, roósid€Íándo que o ,atulpântê únlcô ícou dêicla{sticâdo na íês!
3 b€m do intêÉs púô116, f6 d6íêddo o p@ô dô 0S di6 úl!is, ãrt rl8. § 3| ós

pârêo@&iPar.ÉâpGdrrrúo.@onlr§d€h. naçáo.dóâdêt go,
o dià 26 nbnl do 2023, às 09i00 hor.s, a s*lào dê rê6blmnio dos docu@ntos
tâçãô, na sla dalomiss6o de LbrEtSo. §.ít.ü do Cldrt, 13 d. .hd dê 2023. Mtêh

flunrcEâi @ §obnoporc - Éfrlt. do R.sunàdo
dà Fse .16 H.à[í.çâô - c*dú,êi. PÉbúe ttt 2úrà06.o14t,

o Pomâtunr. tre Lrdr6ção dã Preêirrê Mo^icirâr d€ sd.úrds, nofifi.â
]dos ô EíÉro do R6u[âoo oó Ju,çãmênb dd Farê do Hsoilir.Êo úa Cor@irê
Í'' 20240,.06.01-CP @lô ou€ro é á conúeçéo dê êrip6. epôctârEáda
êo, oôrà., êÍci.í'iizÉo, €daro ó ánp áçào do dsbtu de fumt/'€@ Ajb

comêrcrd LTDA €PP; 03, Fult Ctôfiênta candtdo ME, Ft a âbêrb, a pênú de$a dâtâ,
ÍêçuÍ§.ê§óerocidónoardgo109,lnd§dlâthea-a'dâtêtdeLidlaÍóesügênto,Notin(
* lníôÉgdos, qué éso uáô halâ órrJ6o pátá Fê$ôte d*isáo, e dia 25 {,6 âb,l r

Enp'!§âs rúbirir§dô 01. 

^guia 
con5r!4õê3 b tndÍ

comêrcrd LTDA €PP; 03, Fult Ctôfiênta candtdo ME,

ás 08:00 hoÉs, oereé á áb.ÍtuÉ dàs póro3tas de p6ço§. sotoÍóporo/CE, sú ,t3


